Zarzad Drog i Mostéw w Lublinie

Wydziat Zaméwien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip_ lublin.eu

ZP-PS.221.1.23.2017 Lublin, dnia 06.10.2017 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na: ,Budowe skrzyzowania ul. Diamentowej w Lublinie z
projektowanym przedtuzeniem ul. Lubelskiego Lipca'80 oraz ul. Krochmalna, w tym m.in.
budowa w ciagu ulic Krochmalna — Diamentowa obiektu inzynierskiego: estakady — nad
skrzyzowaniem, przebudowa ul. Krochmalnej — od skrzyzowania z ul. Diamentowa w
kierunku rzeki Bystrzycy oraz w kierunku ul. Betonowej, przebudowa odcinka ul.
Diamentowej — od skrzyzowania z ul. Krochmalng w kierunku wiaduktu kolejowego, wraz z
odwodnieniem i o$wietleniem”.

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujace zapytania.
Ponizej tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami.

1. Jako zatacznik do odpowiedzi z dnia 03.10.2017 Zamawiajgcy umiescit ,Wytyczne do
postepowania przetargowego w zakresie wymagan do drogowych sygnalizacii
Swietinych”, w ktérym podane sg wymagania dot. tablic zmiennej tresci (VMS).

Prosimy o wyjasnienie, czy tablice zmiennej tresci wchodzg w zakres zamowienia, a
jesli tak to w jakiej iloci. Prosimy rowniez o podanie, w ktorej pozycji kosztorysowe;
nalezy wyceni¢ w/w tablice zmiennej tresci.

Odpowiedz:
Zakres przedmiotu zaméwienia nie obejmuje wykonania tablic zmiennej tresci VMS.

2. Trakeja trolejbusowa: W odniesieniu do odpowiedzi z dnia 03.10.2017 r-
a) ad.5: Zgodnie z odpowiedzia wybor technologii wykonania robét nalezy do
wykonawcy, ale musi by¢ zatwierdzony przez inwestora. Czy w przypadku braku zgody
na rozwigzanie przyjete przez wykonawce a zgode na technologie drozsza rdznica w
kosztach zostanie pokryta przez inwestora?
b) ad.6: Sprawa jak wyzej, czy w przypadku zatwierdzenia materiatu drozszego od
wycenionego inwestor pokrywa roznice?
c) ad.7: Odpowiedz nie do tego pytania. Zastrzezenie nasze budzi fakt niezgodnosci
kosztorysu z technologig wykonania robot kablowych (kable ziemne zasilajgce trakcje).
Cate zatem pytanie pozostaje w mocy.
d) ad.8: W przedmiarze uwzgledniono jeden typ linki. Czy wszystkie zawieszenia sieci
nalezy wykonac tylko z jednego typu linki?
e) ad.9: W kosztorysie brak demontazu osprzetu sieciowego. Jest tylko demontaz
przewodow jezdnych. Brak zawieszen, wysiegnikow, uchwytow itp.
f) ad.10: Brak pokazania miejsca sktadowego zdemontowanych materiatéw (odlegtosé
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b)

d)

ma znaczenie z uwagi na koszty).

g) ad.13: Odpowiedz nie dotyczy pytania. Pytamy o kabel ziemny zasilajacy trakcje
trolejbusows.

h) ad.14: Koszty wytaczen i komunikacji zastepczej oraz budowy rozwigzan posrednich
mozna oszacowaé na podstawie projektéw wykonawczych etapow posrednich robdt,
ktorych w obecnej dokumentacji brak. W tej sytuacji czy inwestor pokryje koszty
wytaczen trakcji niezbednych do wykonania robot przez roznych wykonawcow?
Odpowiedz:

Wykonawca powinien zrealizowa¢ roboty z wykorzystaniem technologii, ktore
zobowiazat sie zastosowa¢ w ofercie. Wszystkie technologie wycenione w ofercie
Wykonawcy powinny by¢ zgodne ze sztuka budowlang, wiedza techniczng oraz
obowigzujacymi przepisami, Decyzje¢ o ewentualnej akceptacji zaproponowanego
rozwiazania na inne Zamawiajacy podejmie na etapie realizacji po przedstawieniu
konkretnych rozwigzan, zgodnie z zasadami okreslonymi w umowie.

Wykonawca powinien zrealizowaC roboty z wykorzystaniem materiatow, ktore
zobowigzat sie zastosowa¢ w ofercie. Jezeli Wykonawca planuje zastosowac inne niz
wskazane w dokumentacji przetargowej materialy powinien juz na etapie oferty je
wycenié i sporzgdzi¢ kosztorys ofertowy zgodnie z wytycznymi pkt. 16.2. SIWZ. Na
etapie realizacji umowy zmiany materiatow, ktére byly wskazane w ofercie odbywac sig
mogg na zasadach okreslonych we wzorze umowy.

Do wyceny nalezy przyjac¢ uktadanie kabli zgodnie z nastepujgcym obmiarem:

2% 2xYKXS1x400 - 365m w tym 340m w wykopie o szerokosci 60cm i gtebokosci
70cm (wykop 80cm) w tym dwie warstwy piasku o szerokosci 10cm pozostaty odcinek
na stupie (10m w rurze SV-110, 3m) oraz w kanale stacji (15m). 2x255 m rury SRS-110.
2x 2xYKXS1x400 - 335m w tym 310m w wykopie o szerokosci 60cm i gtebokosci
70cm (wykop 80cm) w tym dwie warstwy piasku o szerokosci 10cm pozostaty odcinek
na stupie (10m w rurze SV-110, 3m) oraz w kanale stacji (15m). 2x234 m rury SRS-110.
IxYKXS1x400 - 466m w tym 441m w wykopie o szerokosci 40cm i gtebokosci 70cm
(wykop 80cm) w tym dwie warstwy piasku o szerokosci 10cm pozostaty odcinek na
stupie (10m w rurze SV-110 , 3m) oraz w kanale stacji (15m). 326 m rury SRS-110.
2xYKXS1x400 - 495m w tym 470m w wykopie o szerokosci 40cm i gtebokosci 70cm
(wykop 80cm) w tym dwie warstwy piasku o szerokosci 10cm pozostaty odcinek na
stupie (10m w rurze SV-110 , 3m) oraz w kanale stacji (15m). 346 m rury SRS-110.
Zarobienie koncowek — 24kpl.

Ze wzgledu na kompleksowg realizacje zadania nie przewiduje sie wykonania
przewiertow. llos¢ oznacznikow i folii wynika z zapisow normy N-SEP E004.

Dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy przekazuje zamienny rysunek E-
TR-11 oraz tabele montazowa, zaktualizowany Kosztorys ofertowy oraz STWIORB T
01.00.00

Zgodnie z Projektem Wykonawczym i Kosztorysem ofertowym wszystkie zawieszenia
sieci nalezy wykonac linka stalowg ze stali nierdzewnej o przekroju 35 mm?.
Demontazowi podlega cata siec trakcyjna w zakresie przebudowy zgodnie z rysunkiem
E-TR-12 lacznie z calym osprzetem sieciowym w tym m.in. zawieszeniami,
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Zarzad Drog i Mostéw w Lublinie

wysiggnikami, uchwytami. Demontaz osprzetu nalezy ujg¢ w cenie metra (m)
demontazu przewodéw jezdnych.

f) Materiaty rozbidrkowe nalezy przewiez¢é w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego.
Odlegtosc transportu — do 10 km.

g) Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu
zaktualizowany Kosztorys ofertowy oraz STWIORB T 01.00.00.

h) Technologie robét a tym samym fazowanie robot i etapy posrednie okresla Wykonawca
w Projekcie Technologii robdt. W Zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy podtrzymuje
zapisy DM 00.00.00 pkt. 9.1. Wszelkie koszty wytgczen i komunikacii zastepczej oraz
budowy rozwigzan posrednich pokrywa Wykonawca.

3. W nawigzaniu do otrzymanych odpowiedzi z dnia 04.10.2017 dotyczacych sygnalizaciji
Swietlnej, oraz w zwigzku z kosztorysowym rozliczeniem inwestycji prosze o
zmodyfikowanie przedmiaru robdt o dodatkowe pozycje na montaz masztow
sygnalizacyjnych, poniewaz umieszczenie ich w pozycjach od 18 — 21 razem z
sygnalizatorami uniemozliwi (ze wzgledu na technologie montazu) poprawne ich
rozliczenie.

Odpowiedz:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu
zaktualizowany Kosztorys ofertowy oraz STWIORB D 07.03.01.

4. Uprzejmie prosze o informacje gdzie jest ujeta kanalizacja dla sygnalizacji swietlnej
(rysunek Nr S-03), w przedmiarze sygnalizacji $wietlnej nie ujeto tych robét.

Odpowiedz:

Kanalizacja kablowa ujeta jest w przedmiarze JInzynieria ruchu ITS”

5. W przedmiarze robét ,oéwietlenie drég” w pozycji Nr 7, 8 sg ujete wykopy i zasypanie
wykopdéw oraz w pozycji Nr 31 i 32 réwniez 3 ujete wykopy i zasypanie w takie; same;j
ilosci, prosze o poprawienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajgcy przekazuje w zatgczeniu
zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

6. Dotyczy kosztorysu robét drogowych. W pozycji nr 17 ,reklama - obiekt nr 3’ ujeto az 14
kpl lecz w projekcie wyburzen znajduje sie tylko jeden taki obiekt (patrz zatgcznik karty
obiektow”). Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:

llos¢ zostata skorygowana. Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajgcy
przekazuje w zatgczeniu zaktualizowany Kosztorys ofertowy.
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7. Wykonawca zwraca uwage na niedoszacowanie ilosci robét ziemnych w pozycji 57
Wykonanie wykopow w gruntach nieskalistych” kosztorysu robét drogowych. Zwracamy
uwage na konieczno$¢ wykonania wykopu pod materac z geosiatki wypetnionej
kruszywem ukazany na rysunku nr D-10.01, co zwiekszy ilo$¢ wykopdw. Prosimy o
wyjasnienie i korekte kosztorysu robot drogowych.

Odpowiedz:

lloé¢ zostata skorygowana. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy
przekazuje w zataczeniu zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

8. Zdaniem wykonawcy ilo$¢ nasypéw do wykonania w pozycji nr 58 kosztorysu robot
drogowych jest za mata. Zwracamy uwage na konieczno$¢ wykonania zasypki
materaca zwienczajacego kolumny ujetego na rysunku D-10.01. Prosimy o wyjasénienie i
korekte kosztorysu robot drogowych.

Odpowiedz:
llos¢ podana w przedmiarze jest poprawna, wiekszos¢é nasypu jest ujeta w Czgsci
inzynieryjnej.

9. Dotyczy kosztorysu robét drogowych. lloéé kolumn DSM w pozycji nr 63 jest zdaniem
wykonawcy za mata. Czy Zamawiajacy potwierdza jednostke obmiarow3 ,mb” i ilos¢
486 w pozycji 63 w/w kosztorysu?

Odpowiedz:

llo§¢ jest poprawna, skorygowano jednostke. Dziatajgac na podstawie art. 38 ust. 4
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)
Zamawiajacy przekazuje w zatgczeniu zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

10. Czy Zamawiajacy potwierdza iloé¢ kolumn zwirowo-cementowych ujetych w pozycji nr
65 kosztorysu robét drogowych tj. 6440 szt. 7
Odpowiedz:
llosé zostata skorygowana. Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy
przekazuje w zataczeniu zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

11. Dotyczy kosztorysu robot drogowych. Czy Zamawiajacy potwierdza powierzchnie
podbuddéw pomocniczych z mieszanki zwigzanej spoiwem hydraulicznym o grubosci 15
cm ujeta w pozycjach 81 i 827 llosci w pozycjach 81 i 82 (ulice Krochmalna i
Lubelskiego Lipca '80) wygladajg na przepisane” z pozycji 80 (ul. Diamentowa).
Prosimy o wyjasnienie i korektg kosztorysu robét drogowych.

Odpowiedz:

llos¢ zostata skorygowana. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29 01.2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy
przekazuje w zataczeniu zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

12. W przedmiarze robét dotyczacego sygnalizacji swietinej brak jest pozycji montazu
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Zarzad Drég i Mostow w Lublinie

sterownika sygnalizacji $wietinej, prosze o uzupetnienie przedmiaru o ta pozycje.

Odpowiedz:
Wycene montazu, programowania i uruchomienia sterownika sygnalizacji nalezy
wyceni¢ w pozycji 34 tj. ,- oprogramowanie i uruchomienie sygnalizacji Swietlnej dla

potrzeb systemu ITS-SZR".

13. Kosztorys drogowy poz. 60 i 61. Zwracamy sie z prosba o potwierdzenie ilosci w tych
pozycjach. Jezeli materaca z kruszywa gr. 0,5 m jest 18 872,70 m3 co daje 37 744 m2,
to ilos¢ siatki bedzie wigksza od ujetej w poz. 60. Wynosita ona bedzie wtedy 2x37 744
m2 + wysoko$¢ wzmocnienia 2x0,5m na catej diugosci wzmocnienia + zaktady siatki,
ktére nie zostaty okreslone.

Odpowiedz:
Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamoéwien

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu
zaktualizowany Kosztorys ofertowy.

14. Zwracamy sig o uzupetnienie SIWZ o rysunek, z ktérego bedzie wynikaé dtugosc
zaktadu siatki jaki nalezy wykonaé na materacu.
Odpowiedz:
Diugosci zaktadow zalezne sg od przyjetego producenta siatki. O dtugosci zaktadow
decyduje Wykonawca w zaleznosci od przyjetej geosiatki. Podana ilo$é metrow
kwadratowych (m2) wzmocnienia geosyntetykami jest rzeczywista powierzchnig
wzmocnienia (nie uwzglednia zaktadoéw technologicznych). Zaktady technologiczne
nalezy ujg¢ w metrze kwadratowym (m2) rzeczywistej powierzchni wzmocnienia w
zaleznosci od przyjetego producenta geosyntetykéow.

15. Zwracamy sig¢ z prosbg o uzupetnienie SIWZ o Projekt wykonawczy wzmocnienia
podtoza w technologii DSM i kolumn zwirowo-cementowych.

Odpowiedz:
Schemat wzmocnienia podtoza kolumnami ujeto na rys. 10.01.

16. Zwracamy sig z prosba o uzupetnienie SIWZ o Powierzchnie wzmocnienia w technologii
kolumn DSM i kolumn zwirowo-cementowych jak réwniez powierzchnie materaca z
kruszywa.

Odpowiedz:
Schemat w/w wzmocnien ujeto na rys. 10.01.

17. Zwracamy sie¢ z prosbg o uzupetnienie SIWZ o obliczenia i analize w odniesieniu do
podfoza gruntowego, na podstawie ktérych zostaty przyjete diugosci i $rednice kolumn
oraz odlegtosci migdzy nimi jak réwniez grubosci materaca z kruszywa w geosyntetyku.
Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyja¢ diugosci i $rednica pali zgodne z Dokumentacjag Projektowag
oraz Kosztorysem Ofertowym.
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18.

19.

20.

Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Zwracamy sie z zapytaniem, gdzie zostaly jete roboty ziemne (nasypy) migedzy Scianami
oporowymi z gruntu zbrojonego: czy w kosztorysie drogowym, czy w poz. 10 kosztorysu
$ciany oporowe?

Odpowiedz:

Roboty ziemne migdzy $cianami oporowymi zostaty ujete w czesci inzynieryjnej.

Zwracamy sie z zapytaniem, czy nawierzchnia warstwy scieralnej (SMA) na wiadukcie
zostata ujeta w kosztorysie drogowym?

Odpowiedz:
Warstwa $cieralna z SMA zostata ujeta w Kosztorysie Ofertowym poz. 41.

Zwracamy sie z prosba o potwierdzenie tak duzej ilosci kraweznika w poz. 192.
W kosztorysach oporowych $cian oporowych i wiaduktu ujete sg rowniez krawezniki.

Odpowiedz:
llosci podane w Kosztorysie sg prawidtowe i takie nalezy przyjac¢ do wyceny.

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia pozostaja bez zmian.

DYREKTOR

ind Kazmierz Pidek

W zatgczeniu:
- skorygowane materiaty przetargowe
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